

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2014

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2014

**nimi:** Eesti Lasterikaste Perede Liit

**registrikood:** 80090320

**tänava/talu nimi,** Jakobsoni 15-10

**maja ja korteri number:**

**linn:** Viljandi linn

**maakond:** Viljandi maakond

**postisihnumber:** 71013

**telefon:** +372 55535482, +372 4370055

**e-posti address:** info@lasterikkad.ee

**veebilehe address:** www.lasterikkad.ee

## Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	13
Bilanss	13
Tulemiaruanne	14
Rahavoogude aruanne	15
Netovara muutuste aruanne	16
Raamatupidamise aastaaruande lisad	17
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	17
Lisa 2 Raha	18
Lisa 3 Liikmetelt saadud tasud	18
Lisa 4 Annetused ja toetused	18
Lisa 5 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	19
Lisa 6 Tööjõukulud	19
Lisa 7 Seotud osapooled	19
Lisa 8 Revisjonikomisjoni arvamus	20
Aruande allkirjad	22

## MTÜ Eesti Lasterikaste Perede Liit 2014 aasta tegevusaruanne

Eesti Lasterikaste Perede Liit (edaspidi ELPL) tegutseb 1996. aastast. ELPL on katusorganisatsioon, mille liikmeskonna moodustavad 19 maakondlikku organisatsiooni. Maakondlikud lasterikaste perede ühendused koondavad enda alla pered, kus lapsi kasvamas neli ja enam. Ida-Virumaal, Tartus ja Saaremaal on organisatsioonidesse kaasatud ka kolme lapselised pered.

31.12.2014. seisuga kuulub liikmesorganisatsioonidesse 1443 peret kus on kasvamas 6712 last. See teeb kokku 187 peret ja 805 last rohkem kui aasta tagasi. Kõige enam on 4-lapselisi peresid kokku 906; 5-lapselisi peresid on 331. Ühes peres kasvab 17 last ning seitsmes peres 11-12 last. ELPL liikmesorganisatsioonidesse kuulub veel lisaks 535 peret kus lapsed on tänaseks suureks kasvanud. 2014. aastal Liitus ELPL-iga Imavere Lasterikaste Perede Ühendus ning nüüdseks on liikmesorganisatsioonid olemas kõikides maakondades.

### ELPLi põhieesmärk

Organisatsiooni põhieesmärk on lasterikaste perede väärtustamine ja kaitsmine, nende tegeliku olukorra uurimine ja analüüsimine ning lahendustele kaasaaitamine riiklike ja ühiskondlike organisatsioonide abil. ELPL osaleb õigusaktide väljatöötamises ja rakendamises ning arendab lasterikaste perede organisatsioonide ühistegevust.

Oma eesmärkide saavutamiseks tegutseb ELPL aktiivselt järgmistes põhisuundades:

1. töötab välja ja viib ellu last ja perekonda toetavaid projekte ning programme, kogub materiaalselt abi ja suunab seda abivajajatele;
2. teeb koostööd riigi- ja omavalitsusorganite, teiste avalik- ja eraõiguslike juriidiliste isikutega, võtab osa koos nendega koostatud ühisprojektidest ja -programmidest;
3. käivitab lastega peredele suunatud jätkusuutlikke ning teadus- ja teadmispõhiseid tegevusi, et mõjutada ühiskondlikke väärtusi ja hoiakuid, lähtuvalt võrgustikus kokkulepitud prioriteetidest;
4. annab vastavalt seadusele välja stipendiume ning korraldab koolitus- ja teavitustegevust.

### Juhtimine

ELPL-i kõrgemaiks organiks on selle liikmete poolt valitud volinike koosolek ehk Liidupäev. Organisatsioonil on 15-liikmeline juhatus, mis juhib ja esindab ELPL igapäevases tegevuses. President on ELPL-i juhatuse esimees, kes esindab ELPL-i suhtlemisel avalikkuse ja teiste institutsioonidega. President kuulub juhatusse ametikoha järgi.

2014 aastal toimus kuus juhatuse koosolekut. 18 jaanuar Suure-Jaanis Viljandimaal, 15 märts Türi-Allikul Järvamaal, 17 mai Põltsamaal, 13 juuli Kassaris Hiiumaal, 20 august Eesti Maanteemuuseumis Põlvamaal ning 1 november Järvakandis Raplamaal. Liidupäev viidi läbi 12 aprillil Sakala Keskuses Viljandis. Koosolekute vahelisel perioodil võeti otsuseid vastu kas telefoni või e-kirja teel konsensuse põhimõttel. Uuendusena rakendati töögruppide meetodit kus väiksemas ringis planeeriti, valmistati ette ning viidi läbi erinevaid tegevusi.

## Rahastamine

ELPL-i bilansimaht oli 31.12.2014 seisuga 43 638.- ja aasta tuludeks 155 743.- (116 494,00 eurot/2013. aastal). Aruandeaasta tulem oli 1 436.- (-570,00 eurot/2013 aastal). 2014 aastal laekus järgmisel perioodil kasutamiseks raha 26185.

Materiaalselt põhivara ei soetatud. Tööjõukuludeks kujunes 39 683.- eurot, kattes ELPL presidendi, juhiabi ning raamatupidaja töötasud, KÜSK projekti, liikmeteuste projekti, huvihariduse projekti ning Perekaardi assistendi tööjõukulud. Valdav osa tuludest oli seotud sihtotstarbega, 1893,00 eurot peamiselt põhikirjaliste eesmärkide täitmisega seotud liikmemakse.

Rahastajate löikes moodustasid tuluallikatest eri fondid 0,4%, valitsusasutused 80,3%, eraannetused 4,2%, liikmemaksud 1,0%, omaosalus projektides 14,1%. ELPL-i tegevusi rahastasid 2014 aastal Haridus- ja Teadusministeerium, Siseministeerium, Sotsiaalministeerium, Tallinna Rahvusvaheline Naiste Klubi, Hasartmängumaksu Nõukogu ja eraannetajad.

ELPL koostööpartnerid erinevates projektides olid BigBank AS, Eesti Leo klubid, JCI Estonia, JCI Tallinn, Kalev AS, Leo Kaagjärv, Tallinna Rahvusvaheline Naiste Klubi, Uuskasutuskeskus, Humana Estonia, MTÜ Hea Tegu, Heategevusfond Aitan Lapsi, Eesti Etendusasutuste Liit, Lottemaa Teemapark OÜ, MTÜ SEB Heategevusfond, MTÜ Lastekaitse Liit, SA Dharma, MTÜ Oma Pere, MTÜ Eesti Asenduskodu Töötajate Liit, Õiguskantsleri Kantselei, My City Hotell, Polhem PR Estonia OÜ, Lions klubi, Director Meedia OÜ, Best Press OÜ, McDonald's Baltikum, Amway, Saarioinen Eesti OÜ, Premia Foods AS. Lisaks programmi „Perekaart- lasterikastele peredele“ raames 184 erinevat koostööpartnerit kes pakuvad soodustusi Perekaardi omanikele ([www.perekaart.ee](http://www.perekaart.ee)) Eraisikutest püsiannetajad olid Tunne Kelam, Tiina Vares, Tarvo Tillart, Karin Kink, Ingrid Rüütel.

## Tegevussuund 1- lasterikaste perede huvide kaitse

Soovitud mõju- seadusandluses sätestatud meetmete abil tagatakse lasterikaste perede toetamine ja abistamine laste kasvatamisel. Suurendatakse perede elukvaliteeti ja toimetulekut ning parandatakse teenuste kättesaadavust.

Probleem	Tegevused	Oodatud mõju
Senised seadusandlikud meetmed ei paku lasterikastele peredele piisavalt sotsiaalteenuseid ja toetusi laste kasvatamisel, materiaalse turvalisuse parandamiseks ja elukvaliteedi suurendamiseks	Eestkostetöö, vajaduste kaardistamine, seadusandluse muudatusettepanekute tegemine, suhtlemine riigiasutuste ja erakondadega.	Lasterikkal perel on olemas materiaalne turvalisus ning piisav ligipääs vajalikele teenustele.
<b>Sihtgrupp</b>	<b>Eeldus</b>	<b>ELPL-i vahetu mõju (üks näide)</b>
Kõik lasterikkad pered, s.h. eriti need kes elavad vaesusriskis või vaesuses	Lasterikas pere oskab ja tahab erinevaid teenuseid-toetusi oma materiaalse turvalisuse ning elukvaliteedi paremaks	„Kodutoetus lasterikastele peredele“ on riiklik tagastamata toetus elutingimuste parandamiseks ja kaasajastamiseks. 2014 aastal maksti toetust kokku 1,73 miljonit

	muutmiseks kasutada	eurot ning seda said 230 peret kus lapsi on 1177. ELPL osales meetme väljatöötamises, nõustas peresid taotluse esitamisel ning osales hindamiskomisjoni töös.
--	---------------------	---

Koostöös Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga osalesime meetme „Kodutoetus lasterikastele peredele“ elluviimise protsessis, tegemist on riikliku tagastamatu toetusega lasterikaste perede eluasemetingimuste parandamiseks ja kaasajastamiseks. 2014 aastal maksti toetust kokku 1,73 miljonit eurot ning seda said 230 nelja- ja enamalapselist peret, kokku parandati 1177 lapse elamistingimusi.

Koostöös Sotsiaalministeeriumiga osalesime Vabariigi Valitsuse perepoliitika suuniste dokumendi - peretoetuste ja teenuste rohelise raamatu väljatöötamise protsessis, Euroopa Liidu toiduabi jaotamise tingimuste väljatöötamises ning vanemluse teemalisel ümarlinal.

Koostöös kuue laste ja perede eestkosteorganisatsiooniga kutsusime ellu tunnustusürituse „Lastega ja lastele 2014“, mille eesmärk on esile tõsta ning tunnustada laste heaks ja toetuseks panustanud ning laste ja perede valdkonda edendanud inimesi ja organisatsioone ning silmapaistvamaid ja olulisemaid algatusi, millel on oluline mõju kohalikul, maakondlikul või üleriigilisel tasandil. Tegemist oli koostööprojektiga milles osalesid lisaks ELPL-le MTÜ SEB Heategevusfond, MTÜ Lastekaitse Liit, SA Dharma, MTÜ Oma Pere, MTÜ Eesti Asenduskodu Töötajate Liit, Õiguskantsleri Kantselei.

Novembrikuus osalesime messil „Laps ja Pere“ mis on traditsiooniline ettevõtmine aastast 2012, eesmärgiga tutvustada ELPL tegevusi nii osalejatele (pered, ettevõtted, partnerid) kui ka läbi meediakanalite laiemale elanikkonnale. Messi ettevalmistuses osalesid liikmesorganisatsioonid kes Lipa-Lopa Käsitöökoja raames valmistasid lihtsaid ja isikupäraseid käsitöö esemeid (seebid, küünlad, kinkekotid, ehted, puutööd jm).

2014 aastal andsime esimest korda välja tunnustusauhinna „Pärlipüüdja“, mille eesmärgiks on tunnustada ja toetada edasipüüdlikke, andekaid ning silmapaistvaid suure pere vanemaid. Tunnustus anti välja kahes kategoorias. *Teenäitaja*- omistati lasterikka pere vanemale kes on silma paistnud uuenduslike ideedega, mis kannavad pikaajalist ja elujulist eesmärki. Inimesele kes on muutnud teiste perede elu, kaasanud neid tegutsema oma kogukonnas, maakonnas või üleriigilisel tasandil. Tunnustus kategoorias *Rajaleidja* anti lasterikka pere vanemale kes on omandanud akadeemilise kraadi kas bakalaureuse-, magistri- või doktoriõppes lasterikka pere vanemana, töö ja igapäeva toimetuste kõrvalt. 2014 aastal pälvisid tunnustused Kalmer Hütt ja Eero Vainikko. Soov on sellest algatusest kujundada traditsioon ning siduda see sügisese perepäevaga, mis leiab aset Lottemaal.

2014 aastal hakkas ELPL välja andma Perekaarti lasterikastele peredele. Tegemist on magnetkaardiga, millega soovime anda lasterikkale perele võimaluse saada erinevaid teenuseid ja



tooteid parematel tingimustel. See kätkeb endas soodsamaid hindasid, kampaania pakkumisi, lisaväärtusi jm perele. Teisalt on see positiivne võimalus ettevõtetel näidata oma sotsiaalset vastutustunnet ja hoolimist. Aastaga on Perekaardi programmiga liitunud 184 ettevõtet ning kaarte on väljastatud 1128 perele. Lisaks on valminud Perekaarti tutvustav video milles peosaline oli 7-lapseline perekond Adson Tartumaalt.

Novembrikuus korraldasime ELPL liikmesorganisatsioonidele inspiratsioonikooli, mille eesmärgiks oli nende tegevuse toetamine läbi sisemiste ressursside leidmise ning uute võimaluste märkamise. Tegemist oli 2-päevase koolitusprogrammiga ning teemadeks kaasamine, vabatahtlike tänamine ja tunnustamine, aruteluringide korraldamine jm.

## Tegevussuund 2- laste arenguvõimaluste toetamine

Soovitud mõju- lasterikkast perest pärit lastel on head arenguvõimalused

Probleem	Tegevused	Oodatud mõju
Lasterikaste peredes pole väikese sissetuleku tõttu ühe pereliikme kohta reeglina võimalik investeerida piisavalt laste arenguvõimalustesse (nt. huviharidusse, laste laagritesse, või kvaliteetsetesse koolitarvetesse- ja vahenditesse.)	Eestkostetöö: huvikoolide ringitasude riikliku toetuse säilimise tagamine. Toetuse vahendamine nii huvikoolide riikliku toetuse kui eraettevõtete sponsorlustoetuste jagamise koordineerimine.	Lasterikaste perede lastel on olemas head arenguvõimalused tänu osalusele huvihariduses ning kvaliteetsetele koolitarvetele ja vahenditele.
Sihtgrupp	Eeldus	ELPL-i vahetu mõju
Kõik lasterikkad pered, s.h. eriti need kes elavad vaesusriskis või vaesuses	Lapsevanemad ja lapsed oskavad ning tahavad pakutud arenguvõimalusi ära kasutada.	Laste huvihariduse toetuse maksmine. 2014 aastal toetasime ligi 1100 last 51 129 euro väärtuses. „Lapsed kooli“ kampaania raames kogusime 2014 aastal 34 657 ühikut erinevaid koolitarbeid ja sellest sai abi 920 last.

RatRace Heategevusfondi eesmärk on toetada peresid, kes soovivad oma lastele pakkuda mitmekülgseid arenguvõimalusi, kuid kellel pole selleks alati vajalikke finantsvõimalusi. Heategevusfondi rahastus tuleb heategevusjooksu RatRace raames kogutud osavõtumaksudest. Fondi toimimise eelduseks on ELPL esinduse osalemine RatRace Heategevusjooksul, saabunud taotluste menetlemine, hindamiskomisjoni töös osalemine, suhtlemine peredega ning tänuürituse ettevalmistamine ja korraldamine. Fondi rahaline maht 2014 aastal oli 11 000 eurot ning sellega toetati sihtotstarbeliselt laste mitmekülgset haridust. Kogu fondi tehniline toimimine, s.h. tänuürituse korraldamine oli võimalik koostöös JCI Estoniaga.

„Lapsed kooli“ on kampaania mille eesmärgiks on koguda kvaliteetseid koolitarbeid lasterikaste perede lastele. Kampaania viidi läbi 5 päeval augustikuus ning 25 Selveris üle Eesti. Tegevuse realiseerumisega suurenes laste ja noorte võimalus omandada haridust kvaliteetsete koolitarvete ja õppevahenditega ning vähenes koolialguse pinge perede eelarvele. Kampaaniaga oli kaasatud 320 vabatahtlikku ning ühtekokku koguti 34657 erinevat koolitarvet.

„Aitan lapsi“ on Eesti Etendusasutuste Liidu pool algatatud heategevusprogramm, mille raames on võimalus vähekindlustatud lastel saada teatrielamus. ELPL on selle programmi partner ning

koordineerib suurperede lastele teatrikülastuste pakkumist erinevates piirkondades. ELPL tegevuse tulemusena võimaldasime teatrikülastuse ja osalise transpordi kuni 1000 lapsele aastas.

Haridus- ja Teadusministeerium rahastas andekate laste huvikoolituse programmi 51 129 euro väärtuses. Tegemist on toetusega mis kantakse huvihariduse pakkuja arvele eesmärgiga toetada lasterikas peres kasvava lapse osalust ringitegevuses. 2014 aasta laekus kokku 1369 taotlust, huvialade lõikes esitati kõige enam taotlusi muusika valdkonnas, järgnes sport, kunst ja tants. Positiivse otsuse said 1309 taotlejat.

2014 aastal kandideerisime Swedbank annetuskeskonda „Ma armastan aidata“. Kandideerimine oli ajendatud soovist luua tingimused, et piiratud ressursside tõttu ei jääks sirgumata uued leiutajad, muusikud, sportlased aga ka kokad, ehitajad ja poemüüjad. 2014 aastal kogunes annetusi 1110,22 euro väärtuses, mille sihtotstarbeline kasutamine toimub järgmisel aruandlusperioodil.

### Tegevussuund 3- perede enesearenduse toetamine

Soovitud mõju- lasterikaste perede liikmed on aktiivsed, kohanemis- ja läbilöögivõimelised ning laia suhtevõrgustikuga. Peredel on võrdne juurdepääs kultuuri ja vaba aja veetmise võimalustele.

Probleem	Tegevused	Oodatud mõju
Laste arvust tulenev suur hoolduskoormus ning vähesed materiaalsed võimalused piiravad vanematel enesearendust ja aktiivset osalemist ühiskonnaelus, mis omakorda põhjustab kurnatust ja stressi. Selline olukord mõjutab ka lapsi, nende vaimset tervist ning takistab kasvamist õnnelikuks ja rahulolevaks inimeseks.	Ühisürituste ja koolituste korraldamine.	Lasterikaste pered liikmed on aktiivsed ja uudishimulikud, julgevad võtta vastutust ning kogeda uusi olukordi, loovad ja hoiavad edukalt suhteid nii pereringis kui väljaspool seda
Sihtgrupp	Eeldus	ELPL-i vahetu mõju (üks näide)
Kõik lasterikkad pered, s.h. eriti need kes on passiivsed, raske kohanemisvõimega, väikse suhtlusvõrgustikuga	Korraldajatel õnnestub kaasata emotsionaalselt ja vaimselt raskemas olukorras olevaid lapsevanemaid ja lapsi. Üritused ja koolitused on korraldatud viisil, mis toetab positiivset muutust pereliikmete hoiakutes ja käitumises.	„Perepäev Lottemaal“ on sündmus mis toimub septembrikuus. Päeva eesmärk on pakkuda peredele võimalust tavapärasest erinevas keskkonnas mõnusalt koos aega veeta. Ühtlasi anname välja tunnustusauhinna „Pärlipüüdja“ mille eesmärgiks on tunnustada ja toetada edasipüüdlikke, andekaid ning silmapaistvaid suure pere vanemaid.

Suurperepäev ning Aasta Suurpere valimine on traditsiooniline üritus mis 2014 aastal toimus 10 korda. Tegevus leidis aset maikuu Tallinna Loomaaias koostöös Bigbank-ga ning sellest võttis osa 940 inimest 148 perekonnast. Tegevusega kaasnes aunimetuse „Aasta Suurpere“ väljaandmine, mille eesmärgiks on väärtustada ning tunnustada Eestimaa terveid ja tugevaid suurperekondi. Ühtlasi on saanud traditsiooniks, et aunimetuse saanud perekonna vanemad on kutsutud Eesti Vabariigi Presidendi pidulikule vastuvõtule 24 veebruaril. 2014 aastal omistati aunimetus perekond Murule Keilast.

2014 aastal alustasime Sotsiaalministeeriumi toetusel liikmeteenuste arendamist, pakkudes

peredele psühholoogilist grupinõustamist, individuaal- ja interneti nõustamist ning lasterikka pere emale hambaravi teenust. Hambaravi teenuse raames menetlesime kokku 236 taotlust, protsess koosnes mitmest etapist sisaldades suhtlust nii teenuse pakkuja, kliendi kui kohaliku omavalitsusega. Kõiki taotlusi käsitleti juhtumipõhiselt. Grupinõustamise koolitusi viidi läbi 24 korral ning need toimusid 8 maakonnas. Vastavalt liikmete soovidele ja vajadustele koostati programm, kus koolitaja eestvedamisel nõustati suurperede vanemaid ja noori. Käsitleti teemasid mis aitasid kaasa pere-, suhte-, kasvatus-, ja kooliprobleemide lahendamisele ning perekonna toimetulekuvõime tõstmisele. Koolitustel osales kokku 345 inimest. Individuaalset nõustamist osutati 13 inimesele ning internetinõustamist 15 korral.

ELPL korraldatav „Suvekool lasterikastele peredele“ traditsioon sai alguse 19 aastat tagasi ning sellest on kujunenud kogu Eestit hõlmavate maakondlike lasterikaste perede ühenduste suurim ja olulisim aasta tähtsündmus. Käesoleval aastal oli selle ürituse eestvedajaks ja organiseerijaks Hiiumaa Lasterikaste Perede Ühendus. Rahvusvaheline suvekool toimus Hiiumaal, Kassari kiigeplatsil ning sellest võttis osa 556 inimest, sealjuures külalispered ka Läti- ja Leedumaaalt. Suvekooli programmi keskmes olid erinevad sessioonid - peresid ja lapsi käsitlevad temaatilised ettekanded, suvekoolis osalejate omavaheline ühine arutelu, kogemuste vahetamine vabas vormis. Programm sisaldas kolmel päeval koolitusi ja seminare täiskasvanutele ning lastele loominguilisi töötubasid. Lisaks oli võimalik osa võtta kultuuriprogrammist ja erinevatest sportlikest tegevustest, tehti koos muusikat. Öhtuprogrammidesse oli kaasatud Hiiumaa noored muusikud ning ühislaule ja –tantse toetav ansambel.

Koostöös Lottemaa Teemapargiga korraldasime “Perepäev Lottemaal” mille eesmärgiks oli pakkuda lasterikkale perele võimalust veeta koos kvaliteetaeg, koos tegutsemise ja lustimise aeg. Perepäevast võttis osa 1875 inimest erinevatest Eestimaa paikadest ning selle elluviimisesse panustas 20 vabatahtlikku.

„Meie pere jõulupidu“ toimus aasta esimestel päevadel Tallinnas Kuulsaalis. Sedapuhku kohtusid 257 lasterikka pere liiget erinevaist Eestimaa paikadest. Ühiselt võeti mõõtu nii piljardis, bowlingus kui ka teistes osavusmängudes. Kuigi päeva jooksul selgusid nobedamad pered oli kõige tähtsam hoopis see, et üheskoos perega veeta üks teistmoodi päev.

Liikmesorganisatsioonide tegevused perede toetamisel on suunatud nii lastele kui noortele, pakkudes jõukohaseid ja huvipakkuvaid, loovust arendavaid ja noorte tegevusi esile toovad kui ka peret tervikuna toetavad tegevused. Teisalt paistavad väljundürituste raames lasterikkad pered rohkem silma oma kogukonnas, mistõttu kasvab nende enesehinnang, igapäevane toimetulek ning lapsevanemate ja noorte vaheline mõistmine. Aasta jooksul viidi liikmesorganisatsioonides läbi erinevaid tegevusi (nt ühisüritused, koolitused, teemaõhtud) ning nende rahastamisse panustas ka ELPL läbi Hasartmängumaksu Nõukogu projekti „MTÜ Eesti Lasterikaste Perede Liit- 2014. aasta tegevustoetus“.

#### **Tegevussuund 4- materiaalse abi vahendamine**

Soovitud mõju- lasterikastele peredele on tagatud igapäevased toiduained ja vajalikud riided.



Probleem	Tegevused	Oodatud mõju
Osad lasterikastest peredest elavad vaesusriskis või suhtelises vaesuses, neil puuduvad piisavad ressursid, et tagada vajalik koguses ja sortimendis igapäevaseid toiduaineid, vajalikke riideid ja majapidamistarbeid.	Toidu- ja riideabi vahendamine heategevusorganisatsioonide (nt Toidupank), sponsorite (nt AS Kalev) ja teiste koostööpartnerite (nt Uuskasutuskeskus) abil.	Lasterikkal perel on olemas piisavas koguses ja sortimendis igapäevaseid toiduaineid ja vajalikke riideid ning majapidamistarbeid.
Sihtgrupp	Eeldus	ELPL-i vahetu mõju
Kõik lasterikkad pered, s.h. eriti need kes elavad vaesusriskis või vaesuses	Abi jõuab peredeni, kes seda tõepoolest vajavad. Abi tõttu kokku hoitud raha pere eelarvest kulutatakse konstruktiivsel viisil. (nt laste toidulaua mitmekesistamiseks)	2014 aasta 1p/a vahendasime peredele 64 voodit, 297 ajakirja tellimust ning 1300 kg maiustusi.

2014 aastal vahendasime peredele 155 voodit, 60 patja, 15 toajagu kardinaid, 650 piletit erinevatele kontsertitele, 3510 kg maiustusi, 1670 kasti suppe, 2628 karpi vitamiine, 4 arvutit päevakeskustesse, 75 liitrit nõudepesuvahendit, 295 ajakirjade tasuta tellimust.

#### 2014 aasta läbi fotoobjektiivi – põgusalt.



12.vebruaril toimus Perekaardi esitlusüritus Tallinnas Nukuteatris. Pildil perekond Adson.



10 mail toimus Suurperepäev Tallinna Loomaaias ning Aasta Suurpereks valiti perekond Muru Keilast.



RatRace 2014 stipendiaadid tänuüritusel Estonian Business Schools.



11-13 juuli toimus Hiiumaal, Kassaris Suvetool lasterikastele peredele.



14 septembril osales Lottemaa perepäeval 1875 inimest.

## Kuidas meil läks

Organisatsiooni üheks suurimaks õnnestumiseks võib lugeda Perekaardi programmi käivitamist. Esitlusüritus Tallinnas Nukuteatris leidis kajastust kõikides suuremates meediakanalites ning aastalõpu seisuga on väljastatud 1128 kaarti. Läbirääkimised ettevõtete ning koostööpartneritega sujusid oodatus positiivsemalt ning pakutavad soodustused kaardi omanikele on kajastatud veebilehel [www.perekaart.ee](http://www.perekaart.ee). Perekaardi programmi raames tehti korda praegune lasterikaste perede andmebaas ning viidi see internetipõhiseks. Andmebaas annab ülevaate lasterikastest peredest, mis on eelduseks Liidu paremaks eestkoste teostamiseks, perede tegeliku olukorra kaardistamiseks, erinevate uuringute lähtematerjali koostamiseks jne.

Vähetähtis pole ka asjaolu, et 2014 aastal jätkusid kõik traditsioonilised tegevused, laste hariduse omandamise toetamine huvihariduse toetuse maksmisega, JCI RatRace Heategevusfondist stipendiumide maksmine, „Lapsed Kooli“ kampaania läbiviimine 25 Selveris, lisaks edukas kandideerimine Swedbank Annetuskeskkonda „Ma armastan aidata“.

Valisime „Aasta Suurpere“, korraldasime sportliku aastalõpu ürituse „Meie pere jõulupidu“, viisime läbi perepäeva Lottemaal ning alustasime liikmeteenuste arendamist peredele. Koostöös 6 laste ja perede eestkoste organisatsiooniga algatasime tunnustusauhinna „Lastega ja lastele“ välja andmist. Hiiumaal Kassaris toimus 19 korda Eesti Lasterikaste Perede Liidu Suvekool. Nõnda hõivas 556 lasterikka pere liiget kolmeks päevaks ühe Eestimaa ilusama saare oma valdustesse.

2015 aasta perspektiivis on suurendada Perekaardi koostööpartnerite nimistut ning kasvatada perede teadlikkust selle kasutamise osas. Peame oluliseks, et lasterikas pere tunneb end ühiskonnas väärtustatuna ja majanduslikult turvaliselt, organisatsioonina näeme siinjuures oma kasvavat rolli nii laste hariduse kättesaadavuse toetamises kui ka vanemate teadlikkuse suurendamises omavalitsuste pakutavate toetuste ja teenuste osas. Väljakutseks loeme ka liikmesorganisatsioonide tugevdamist läbi sisemiste ressursside leidmise ning vabatahtlike aktiivsemat kaasamist.

Finantsanalüüsi seisukohalt on ELPL usaldusväärne partner, aastalõpu seisuga ei olnud üleval ühtegi tähtjaks täitmata kohustust ja nõuet. Samuti pole võetud rahalisi kohustusi mida pole suudetud täita. Kõik planeeritavad tegevused viiakse ellu rahaliste vahendite olemasolu korral.

***Lasterikkus- tõeline rikkus.***

*Aage Õunap  
President  
20.03.2015.*

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Varad		
Käibevara		
Raha	41 836	50 023
Nõuded ja ettemaksud	1 792	176
<b>Kokku käibevara</b>	<b>43 628</b>	<b>50 199</b>
<b>Kokku varad</b>	<b>43 628</b>	<b>50 199</b>
Kohustused ja netovara		
Kohustused		
Lühiajalised kohustused		
Võlad ja ettemaksud	6 970	7 336
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	30 018	37 659
<b>Kokku lühiajalised kohustused</b>	<b>36 988</b>	<b>44 995</b>
<b>Kokku kohustused</b>	<b>36 988</b>	<b>44 995</b>
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	5 204	5 774
Aruandeaasta tulem	1 436	-570
<b>Kokku netovara</b>	<b>6 640</b>	<b>5 204</b>
<b>Kokku kohustused ja netovara</b>	<b>43 628</b>	<b>50 199</b>

## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2014	2013
Tulud		
Liikmetelt saadud tasud	1 893	1 726
Annetused ja toetused	155 545	114 768
<b>Kokku tulud</b>	<b>157 438</b>	<b>116 494</b>
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-154 252	-114 384
Mitmesugused tegevuskulud	-1 750	-2 574
Tööjõukulud	0	-106
<b>Kokku kulud</b>	<b>-156 002</b>	<b>-117 064</b>
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>1 436</b>	<b>-570</b>
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>1 436</b>	<b>-570</b>

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2014	2013
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	1 436	-570
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	1 616	220
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-366	3 593
Laekunud intressid	20	61
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	-10 893	31 847
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>-8 187</b>	<b>35 151</b>
<b>Kokku rahavood</b>	<b>-8 187</b>	<b>35 151</b>
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	50 023	14 872
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>-8 187</b>	<b>35 151</b>
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	41 836	50 023

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2012</b>	5 774	5 774
Aruandeaasta tulem	-570	-570
<b>31.12.2013</b>	5 204	5 204
Aruandeaasta tulem	1 436	1 436
<b>31.12.2014</b>	6 640	6 640



# Raamatupidamise aastaaruande lisad

## Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

### Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Lasterikaste Perede Liidu 2014.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamise tavaga. Hea raamatupidamise tava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

### Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangakontodel. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid kaudsel meetodil.

### Nõuded ja ettemaksud

Nõuded ostjate vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes.

### Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 959 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueuga varaobjektid kantakse ksutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt

### Põhivara arvelevõtmise alampiir 959

### Finantskohustused

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi.

Finantsvara ja -kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või -kohustuse eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või -kohustustega otseselt seotud tehingukulutusi.

### Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse tulemiaruanDES proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu kajastamisel rakendatakse brutomeetodit st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse tulemiaruanDES eraldi ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud kajastatakse tulemiaruanDES real " annetused ja toetused"

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt.

Mittesihotstarbelised toetused ja annetused kajastatakse tuluna laekumise hetkel.

### Tulud

MTÜ Eesti LPL tulemiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruanDE skeemi nr. 1 alusel.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmsid bilansi kuupäeva, 31. detsembri 2014 ja aruanDE koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruanDEperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Bilansipäeva järgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.

## Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
<b>Kokku raha</b>	<b>41 836</b>	<b>50 023</b>

## Lisa 3 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2014	2013
<b>Mittesihtotstarbelised tasud</b>		
Liikmemaksud	1 893	1 726
<b>Kokku liikmetelt saadud tasud</b>	<b>1 893</b>	<b>1 726</b>

## Lisa 4 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2014	2013
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	152 406	114 139
Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused	3 139	629
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>155 545</b>	<b>114 768</b>

Haridus- ja Teadusministeerium "Lasterikastest peredest pärit laste huviharidus ja huvitegevuse katmine 2014. aastal" 51 129,00

Sotsiaalministeerium 2014.a tegevustoetus 55 000,00

Sotsiaalministeerium "Organisatsiooni liikmeteenuste arendamine" 40 000,00/ projekti kogumaksumus. Projekt jätkub 2015. aastal.

KÜSK "Organisatsiooni muutuste teekond- mõju hindamine ja kasutamine juhtimises" 797,60/ osaline- KÜSK toetus 2014. aastal.

Tegevusega alustatud 2013. aastal.

Swedbanga annetuskeskond "Ma armastan aidata" 1110,22

Muud sihtotstarbelised annetused 3216,00

Siseministeerium "Perekaart- lasterikastele peredele" 38978,50/ projekti kogumaksumus. Tegevusega alustatud 2013.aastal.

Annetused kultuuri- ja spordiüritusteks 13 160,00

Mittesihtotstarbelised annetused muudelt isikutelt 3139,02

Osalustasud projektides 12 464,20

## Lisa 5 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2014	2013
Transpordikulud	6 364	6 677
Üür ja rent	6 990	2 651
Mitmesugused bürookulud	3 440	1 910
Lähetuskulud	6 846	5 311
Koolituskulud	8 165	1 076
Tööjõukulud	39 683	25 647
Isikliku sõiduauto kasutamine	2 498	801
Raamatupidamisteenus	1 071	292
Huvikooli toetused	49 129	49 715
PRIA majanduskulude hüvitamine liikmesorganisatsioonidele	0	1 773
Jagatud stipendiumid, toetused	2 640	1 640
ajalehe ja trükiste väljaandmine	1 694	2 085
Lipa- Lopa käsitööprojekt	774	4 203
Koolituste ja infopäevade korraldus	8 165	8 298
Hambaraviteenus	14 310	0
Muud	2 483	2 305
<b>Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud</b>	<b>154 252</b>	<b>114 384</b>

## Lisa 6 Tööjõukulud (eurodes)

	2014	2013
Palgakulu	30 199	19 139
Sotsiaalmaksud	9 205	6 423
Töötuskindlustusmaks 1,4%	279	191
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>39 683</b>	<b>25 753</b>
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	39 683	25 562
<b>Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale</b>	<b>3</b>	<b>2</b>

## Lisa 7 Seotud osapooled (eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2014	31.12.2013
Juriidilisest isikust liikmete arv	19	18

Raamatupidamiskohustuslane ei ole tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestanud tasusid ja muid olulisi soodustusi.

# **Revisjonikomisjoni arvamus MTÜ Eesti Lasterikaste Perede Liidu 2014. majandusaasta aruande kohta**

## **Revisjon koosseisus:**

Veronika Heinsoo  
Evi Torm  
Helen Lensment

Eesti Lasterikaste Perede Liidu presidendi Aage Õunap ja raamatupidaja Hiie Kingisepp juuresolekul toimetasime 2014.a. majandustegevuse ja raamatupidamise revisjoni.

## **Revisjoni käigus kontrollisime:**

- 1) dokumentide vastavust kehtivale seadusandlusele;
- 2) asjaajamist, kirjavahetust, dokumentide säilitamist ja arhiivi majandust;
- 3) raamatupidamist ja selle organiseerimist;
- 4) huvihariduse toetuste maksmist;
- 5) individuaalse hambaravi ja nõustamise teenuse korraldust;
- 6) Swebank annetuskeskond „Ma armastan aidata“ koordineerimist;
- 7) ja muude sihtotstarbeliste laekumiste kasutamist.

## **Raamatupidamise revideerimise käigus kontrollisime:**

- 1) arveldused pangakontodel ja kassas;
- 2) sissetulekute ja väljaminekute operatsioonide ja tehtud kannete õigsust;
- 3) raamatupidamisdokumentide arvestust, säilitamist ja täitmist;
- 4) möödunud majandusaasta bilanssi ja majandusaruannet;
- 5) majandustegevust ja selle finantseerimist aruandeaastal;
- 6) raamatupidamise vastavust siseeeskirjadele;
- 7) maksete tasumise õigeaegsust;
- 8) tulude ja kulude vastavust.

Revisjoni tulemusena tegime kindlaks, et ELPL juhtimine, asjaajamine, majandamine ja raamatupidamine vastavad Eesti Vabariigi kehtivatele seadustele. Juhatus töö tulemused on positiivsed.

Liidu dokumendid on vastavuses tsiviilseadustiku üldosa-, asjaõiguse-, mittetulundusühingu-, võlaõiguse- ja raamatupidamiseadustega ning tagavad liidu juhtimise seaduslikkuse.

Kontrollimise käigus tuvastati järgmist:

## **Juhtimine**

ELPL-il oli 2014. Aastal 14 liikmeline juhatus. Toimus 6 juhatuse koosolekut. Juhatus juhtis ELPLi tegevust vastavalt seadustele ja seaduste rikkumisi ei ole tuvastatud. Juhatus dokumentatsioon vastab põhikirja nõuetele. ELPL põhikirja järgi toimuvad juhatuse koosolekud vastavalt vajadusele, kuid mitte vähem kui kord kvartalis. Juhatus koosolekuid on korraldatud vastavalt põhikirjale. Juhatus koosolekutel arutati jooksvaid majandusküsimusi ja arutleti ELPLi rolli üle ühiskonnas. Tehtud majandamiskulude summad on juhatuse koosolekutel läbi vaadatud ja kinnitanud juhatus.

Juhatus on teinud head tööd ürituste, fondide töö ja seminari korraldamisel, uudiskirjade väljaandmisel, andekate laste huvihariduse toetuse ja kodutoetuse programmi täiendamisel, perekaardi projekti jätkamisel.

ELPLi tegevus on jätkusuutlik ja põhikirjas toodud eesmärkidele vastav.

### **Majandusküsimuste lahendamine**

Leo Kaagjärve fondi raha on kooskõlas fondi asutajaga paigutatud panka tähtajalisele hoiusele, teenides nii intresse.

ELPL vahendas huvihariduse rahade maksmist, individuaalse hambaravi ja nõustamise teenust.

Kõik projektid on eraldi kajastatud.

### **Raamatupidamine**

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ja Raamatupidamise Toimkonna juhenditega. Raamatupidamise sise-eeskiri on koostatud ja vastab Raamatupidamise seaduse nõuetele. Kogu raamatupidamine on väga ülevaatlik kuna on kajastatud raamatupidamisprogrammis.

Kõik majandustehingud on dokumenteeritud. Dokumendid vastavad Raamatupidamise seaduse nõuetele. Tulud ja kulud ning majandustehingud on kajastatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes. Tuludest on maha arvatud tegelikult tehtud kulud, olenemata sellest, kas need on tasutud või mitte. Rahavoogude aruandes on rahavood kajastatud kaudsel meetodil.

Liikmete aruandluseks vajalikud dokumendid on ühtses vormis ja tänu sellele on aruandlus hästi jälgitav ja arusaadav.

Kokkuvõtteks võib öelda, et 2014. majandusaasta kohta koostatud raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt ELPL finantsseisundit, majandustegevuse tulemust ja rahavoogusid seisuga 31.12.2014.a.

Teeme Liidupäevale ettepaneku kinnitada raamatupidamise aastaaruanne seisuga 31.12.2014.a., tulemiga 1 436 eurot ja bilansimahuga 43 628 eurot.

Viljandis, 11.aprillil 2015. a.

Revisjonikomisjon:

Veronika Heinsoo

Evi Torm

Helen Lensment

# Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 11.04.2015

**Eesti Lasterikaste Perede Liit (registrikood: 80090320) 01.01.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:**

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
AAGE ÕUNAP	Juhatuse liige	04.05.2015
ERKI TIIVAS	Juhatuse liige	04.05.2015
SVEA STAMBERG	Juhatuse liige	04.05.2015
REET LAINLA	Juhatuse liige	05.05.2015
PILLE KULDSAAR	Juhatuse liige	05.05.2015
HELE-MALL PRUUS	Juhatuse liige	07.05.2015
INGRID LEEMET	Juhatuse liige	08.05.2015
RIINA POSSUL	Juhatuse liige	11.05.2015
KÜLLI PRUULI	Juhatuse liige	13.05.2015
SIRE REISNER	Juhatuse liige	15.05.2015
JANNE SEEDER	Juhatuse liige	25.05.2015
LIDIA PÄRNA	Juhatuse liige	05.06.2015
SUZAN SARAPU-VELBAUM	Juhatuse liige	05.06.2015
DIANA VESSELOVA	Juhatuse liige	07.06.2015
INGA JÜRIMÄE	Juhatuse liige	08.06.2015

## Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Kodanikuõiguste kaitse ja eestkoste; teatud elanikegrupi huvide kaitse	94991	Jah

## Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 4370055
Mobiiltelefon	+372 55535482
E-posti aadress	info@lasterikkad.ee
Veebilehe aadress	www.lasterikkad.ee